



PROGRAM KONFERENCJI 27 WRZEŚNIA 2013



Współczesne wyzwania współpracy międzysektorowej w Rosji i w Polsce

Warszawa, 27 września 2013

Sala konferencyjna im. Jerzego Turowicza, Fundacja im. Stefana Batorego, ul. Sapieżyńska 10a

Program konferencji:

10:00 – 10:15 **Otwarcie konferencji**

Wojciech Stanisławski, historyk, publicysta Rzeczypospolitej

Justyna Janiszewska, Prezes Fundacji Edukacja dla Demokracji

Yulia Lebedeva, specjalista ds. współpracy z uczestnikami projektów, Moskiewska Szkoła Edukacji Obywatelskiej

10:15 – 11:45 **Panel 1: Uwarunkowania i możliwości działania rosyjskich NGO – na poziomie lokalnym i międzynarodowym**

Panel będzie poświęcony dyskusji na temat społeczeństwa obywatelskiego i trzeciego sektora w Rosji. Jak Rosjanie oceniają warunki działania NGO, dostępne mechanizmy wsparcia, trudności, z jakimi muszą się one mierzyć? W jaki sposób z polskiej perspektywy patrzymy na społeczeństwo obywatelskie w Rosji, jak z zewnątrz postrzegamy jego silne i mocne strony? Jakie pola współpracy są możliwe pomiędzy polskim i rosyjskim społeczeństwem obywatelskim?

Paneliści:

Yulia Lebedeva, Moskiewska Szkoła Edukacji Obywatelskiej, specjalista ds. współpracy z uczestnikami projektów

Sergei Malenko, Administracja Gubernatora Kraju Permskiego, Dyrektor departamentu programów obywatelskich i specjalnych

Danuta Przywara, Helsińska Fundacja Praw Człowieka, prezes zarządu

Anna Maria Dyner, Polski Instytut Spraw Międzynarodowych, analityk

Moderacja: Marcin Wojciechowski, Fundacja Solidarności Międzynarodowej,
wiceprezes zarządu

11:45 – 12:05 **Przerwa kawowa**

12:05 – 13:35 **Panel 2: Miasto w Polsce i w Rosji – przestrzeń do aktywności społecznej**

To właśnie wokół miasta koncentruje się dziś znaczna część oddolnej aktywności społecznej, czego przykładem mogą być zyskujące coraz więcej uwagi ruchy miejskie, zarówno w Polsce i w Rosji. Co je łączy, co różni? Czy można mówić o wspólnocie interesów?

Paneliści:

Roman Fomichev, doradca mera Jarosławia, koordynator ruchu miejskiego „Strategia 76”

Ekaterina Karmak, regionalny koordynator federalnego projektu „Zasoby kadrowe – profesjonalny zespół dla państwa”, liderka organizacji pozarządowych

Kacper Pobłocki, Instytut Etnologii i Antropologii Kulturowej, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, adiunkt

Michał Wybieralski, Gazeta Wyborcza, dziennikarz

Moderacja: Katarzyna Kwiatkowska, dziennikarka specjalizująca się w tematach wschodnich

13:35-14:20 **Lunch**

14:20 – 15:50 **Panel 3: Rola obywateli w budowaniu przejrzystego państwa**

W ramach panelu chcemy zastanowić się jakie etapy przemian związanych z budowaniem przejrzystego państwa udało się przejść Rosji i Polsce. Jaki jest bilans osiągnięć, jakie wyzwania wciąż pozostają przed nami? Jaką rolę mogą w działaniach na rzecz przejrzystego państwa odegrać obywatele i z jaką rzeczywistością spotykają się, przede wszystkim na poziomie lokalnym?

Paneliści:

Ilia Shumanov, Centrum Badań i Inicjatyw Antykorupcyjnych „Transparency International - Rosja”, kierownik biura w obwodzie kaliningradzkim

Aleksei Plotnikov, deputowany do samorządu lokalnego Perwomajjska (rejon krasnokutski)

Grażyna Kopińska, Fundacja im. Stefana Batorego, ekspert programu „Odpowiedzialne Państwo”

Katarzyna Batko-Tołuć, Sieć Obywatelska - Watchdog Polska

Moderacja: Draginja Nadażdin, Amnesty International Polska, prezeska

15:50-16:00 **Zamknięcie konferencji**

Wojciech Stanisławski, historyk, publicysta Rzeczypospolitej

Organizatorzy: *Fundacja Edukacja dla Demokracji*

Moskiewska Szkoła Edukacji Obywatelskiej

Konferencja odbywa się w ramach projektu „Samorządność i obywatelskość – doświadczenie współpracy polskich i rosyjskich młodych liderów”.

Projekt współfinansowany przez Departament Dyplomacji Publicznej i Kulturalnej Ministerstwa Spraw Zagranicznych w ramach konkursu „Współpraca w dziedzinie dyplomacji publicznej 2013”.